Администрация муниципального образования –
Захаровский муниципальный район Рязанской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]        «25»  12.  2015 г.                                       с. Захарово                                 №  113

              О рабочей группе по внедрению  Стандарта деятельности администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Захаровском муниципальном районе

В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области по привлечению инвестиций и созданию благоприятного инвестиционного климата на территории Захаровского муниципального района:
1. Создать рабочую группу по внедрению Стандарта деятельности администрации муниципального образования – Захаровкий муниципальный район Рязанской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Захаровском муниципальном районе  и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению  Стандарта деятельности администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Захаровском муниципальном  районе   согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального района                                            И.С. Абдюшев

.
 Исп.Кулькова Л.Н.,
        Мирманов А.Ж.

                                                                                                                                            Приложение №  1
к распоряжению
администрации МО – Захаровский
муниципальный район
от «25»  12. 2015г. №  113

СОСТАВ
рабочей группы по внедрению  Стандарта деятельности администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район  по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в  Захаровском муниципальном районе:

	Фролов
Владимир Николаевич

	заместитель главы администрации по социальным вопросам  -
руководитель рабочей группы

	Кулькова
Людмила Николаевна
	начальник отдела экономического развития администрации -
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

	Тремасов
Михаил Ильич

Баркова
Татьяна  Владимировна
	заместитель главы администрации по инфраструктуре, строительству и ЖКХ

управляющая делами  администрации

	Шурыгин                           Николай  Алексеевич
	 Начальник отдела муниципального имущества и  земельных отношений администрации

	Манакина
Анна Васильевна
	начальник финансово-казначейского управления
администрации

	Мирманов                            Алик  Жаханович
	главный специалист правового обеспечения    администрации

	Крюнчакин
Александр Дмитриевич
	начальник отдела сельского хозяйства администрации

	Вельш
Александр Александрович

начальник сектора архитектуры и градостроительства
Администрации

	Пшонникова
Светлана Алексеевна
	начальник отдела строительства и муниципального заказа администрации

Приложение №  2
к распоряжению
администрации МО –Захаровский
муниципальный район
от «25» декабря 2015г. №  113

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по внедрению  Стандарта деятельности администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Захаровском муниципальном районе
                                                   1.Общие положения
1.1. Рабочая группа по внедрению  Стандарта деятельности администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Захаровском муниципальном районе  (далее - Рабочая группа) является координационным органом, созданным в целях разработки предложений, рекомендаций,  и принятие решений, связанных с процессом внедрения  Стандарта деятельности администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район Рязанской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в  Захаровском муниципальном  районе  (далее – Стандарт).
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Рязанской области, нормативно-правовыми актами Захаровского муниципального района, а также настоящим положением.
1.3. В состав Рабочей  группы включаются муниципальные служащие администрации района, руководители структурных подразделений осуществляющие полномочия в областях непосредственно связанных с процессом внедрения Стандарта и к должностным обязанностям которых будет отнесено исполнение отдельных мероприятий по внедрению Стандарта.
2.Основные задачи Рабочей группы

2.1. К основным задачам Рабочей группы относятся:
2.1.1. Разработка проекта Дорожной карты внедрения Стандарта  деятельности администрации муниципального образования – Захаровский муниципальный район по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Захаровском муниципальном районе, решение вопросов, связанных с реализацией мероприятий, предусмотренных Дорожной картой Стандарта.
2.1.2. Контроль сроков исполнения ответственными исполнителями мероприятий, предусмотренных Дорожной картой внедрения Стандарта в Захаровском районе.
2.1.3. Устранение замечаний сотрудника Министерства экономического развития и торговли Рязанской области - Куратора   и Экспертной группы  Захаровского муниципального района по внедрению Стандарта, возникающих при проведении анализа и экспертизы выполнения требований Стандарта.
2.1.4. Формирование положительного имиджа  Захаровского муниципального района.
                                             3. Права Рабочей группы
           3.1. Для решения возложенных на нее задач Рабочая группа имеет
право:
3.1.1. Запрашивать в структурных подразделениях администрации  Захаровского района и в подведомственных организациях бюджетных учреждениях, общественных организациях и хозяйствующих субъектах в установленном порядке необходимую информацию для осуществления деятельности Рабочей группы, по вопросам реализации мероприятий, предусмотренных Дорожной картой внедрения Стандарта в Захаровском муниципальном районе.
3.1.2. Приглашать на заседание Рабочей группы представителей органов государственной власти, представителей органов местного самоуправления, общественных организаций, руководителей предприятий и  организаций, расположенных на территории района, экспертов и других специалистов для представления необходимых сведений и заключений.
3.1.3. Вносить предложения по развитию инвестиционной деятельности.
3.1.4. Размещать материалы, рассмотренные на заседаниях Рабочей группы  на официальном сайте администрации района в сети Интернет в разделе  «Инвесторам».
3.1.5. Взаимодействовать с организациями всех форм собственности по вопросам развития района.
4.Организация  деятельности Рабочей группы
             4.1. Рабочую группу возглавляет руководитель Рабочей группы.
Руководитель Рабочей группы:
вносит предложения по изменению состава Рабочей группы;
созывает заседание Рабочей группы;
утверждает проект повестки дня заседания Рабочей группы;
организует подготовку и ведет заседание Рабочей группы, подписывает протоколы заседаний Рабочей группы
4.2. Секретарь Рабочей группы обеспечивает:
техническое взаимодействие с участниками процесса внедрения Стандарта;
извещает членов Рабочей группы и приглашенных лиц о дате, времени, месте проведения и повестке заседания Рабочей группы, рассылает проекты документов, копии решений и иные материалы, подлежащие обсуждению;
оформляет протокол заседания Рабочей группы и его подписывает.
4.3. Члены Рабочей группы:
участвуют в заседаниях Рабочей группы;
обеспечивают выполнение решений, принятых на заседании Рабочей группы;
осуществляют  иные обязанности в рамках своей компетенции.
4.4. Информация о дате и месте проведения заседания, повестка дня заседания и материалы по вопросам, рассматриваемым на заседании Рабочей группы, определяются руководителем Рабочей группы и рассылаются секретарем Рабочей группы всем участникам заседания Рабочей группы не позднее, чем за три дня до его проведения.
4.5. Основной формой работы Рабочей группы являются заседания, созываемые руководителем Рабочей группы по мере необходимости.
4.6. В случае невозможности члена Рабочей группы присутствовать на заседании он может направить руководителю Рабочей группы свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов, которые могут быть рассмотрены на заседании Рабочей группы и учтены при  принятии решения.
4.7. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос руководителя Рабочей группы.
4.8. Решения Рабочей группы с указанием перечня вопросов повестки дня в течение трех рабочих дней после проведения заседания Рабочей группы оформляются протоколом, который представляется на подпись руководителю Рабочей группы и в течение трех рабочих дней с даты  подписания направляется всем участникам Рабочей группы.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

–

Захаровский муниципальный район Рязанской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«25

»

12.

2015

г.                                       с. Захарово

№

113

О рабочей группе по внедрению  Стандарта деятельности администрации

муниципального образования

–

Захаров

ский мун

иципальный район Рязанской

области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в

Захаров

ском

муниципальном районе

В целях повышения эффективности деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования

–

Захаров

ский муниципаль

ный

район Рязанской области по привлечению инвестиций и созданию

благоприятного инвестиционного климата на территории

Захаров

ского

муниципа

льног

о района

:

1. Создать рабочую группу по внедрению Стандарта деятельности

администрации муниципального образования

–

Захаров

кий муниципальный

район Рязанской области по обеспечению благоприятного инвестиционного

климата в

Захаров

ском муниципальном районе  и утвердить ее состав согласно

приложению

№

1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению  Стандарта

деятельности администрации муниципального образования

–

Захаров

ский

муниципальный район Рязанской области по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в

Захаров

ском муниципальном  рай

оне   согласно

приложению

№

2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального

района                                            И.С.

Абдюшев

.

Исп.Кулькова Л.Н.,

Мирма

нов А.Ж.

  Администрация муниципального образования  –   Захаровский муниципальный район Рязанской области   РАСПОРЯЖЕНИЕ                «25 »    12.   2015   г.                                       с. Захарово                                   №    113                           О рабочей группе по внедрению  Стандарта деятельности администрации  муниципального образования  –   Захаров ский мун иципальный район Рязанской  области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в  Захаров ском  муниципальном районе         В целях повышения эффективности деятельности органов местного  самоуправления муниципального образования  –   Захаров ский муниципаль ный  район Рязанской области по привлечению инвестиций и созданию  благоприятного инвестиционного климата на территории  Захаров ского  муниципа льног о района :   1. Создать рабочую группу по внедрению Стандарта деятельности  администрации муниципального образования   –   Захаров кий муниципальный  район Рязанской области по обеспечению благоприятного инвестиционного  климата в  Захаров ском муниципальном районе  и утвердить ее состав согласно  приложению  №  1.   2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению  Стандарта  деятельности администрации муниципального образования  –   Захаров ский  муниципальный район Рязанской области по обеспечению благоприятного  инвестиционного климата в  Захаров ском муниципальном  рай оне   согласно  приложению  №  2.   3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.           Глава администрации   муниципального  района                                            И.С.   Абдюшев           .     Исп.Кулькова Л.Н.,             Мирма нов А.Ж.